
Věc C-234/03 

Contse SA a další 
v. 

Instituto Nacionál de Gestión Sanitaria (Ingesa), původně 
Institute Nacionál de la Salud (Insalud) 

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Audiencia Nacional) 

„Svoboda usazování - Volný pohyb služeb - Směrnice 92/50/EHS - Veřejné 
zakázky na služby - Zásada nediskriminace - Zdravotní služby domácí respirační 

léčby - Podmínka účasti - Kritéria hodnocení" 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 27. října 2005 I - 9317 

Shrnutí rozsudku 

Volný pohyb služeb - Postupy zadávám veřejných zakázek na služby - Zadání zakázek -
Kritéria - Podmínky přípustnosti - Projednávaný případ 
(Článek 49 ES) 

I - 9315 



SHRNUTI - VĚC C-234/03 

Článek 49 ES brání tomu, aby zadavatel 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na 
zdravotní služby domácí respirační léčby 
a dalších metod asistované ventilace stanovil 
jednak podmínku účasti, která ukládá ucha
zeči, aby v době podání nabídky měl kancelář 
otevřenou pro veřejnost v hlavním městě 
provincie, kde má být služba poskytována, 
a jednak kritéria hodnocení nabídek, která 
přidělením dodatečných bodů uznávají exi
stenci v době podání nabídky výrobních 
zařízení pro úpravu a plnění kyslíku nachá
zejících se maximálně 1 000 km od uvedené 
provincie nebo kanceláří otevřených pro 
veřejnost v jiných určených místech uvedené 

provincie a která v případě rovnosti mezi více 
nabídkami upřednostňují podnik, který 
službu již poskytoval v rozsahu, v němž se 
tyto prvky použijí diskriminačním způso
bem, nejsou odůvodněny naléhavými důvody 
obecného zájmu, nejsou způsobilé zaručit 
uskutečnění cíle, který sledují, nebo překra
čují meze toho, co je nezbytné k jeho 
dosažení, což přísluší ověřit vnitrostátnímu 
soudu. 

(viz bod 79 a výrok) 

I - 9316 


